
01 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1103 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 01 de Novembro de 2023  Nº1103     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2090/23

SÚMULA: Declara Ponto Facultativo nas Repartições Públi-
cas Municipais e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e

DECRETA:

Art. 1? - Fica declarado como Ponto Facultativo nas Reparti-
ções Públicas Municipais o dia 03/11/23, sexta-feira, por tra-
tar-se de intervalo que ocasiona dispêndio desnecessário ao
erário.

Parágrafo Único - No dia referido neste artigo os prazos
licitatórios serão contados e os serviços essenciais serão
mantidos regularmente de acordo com as escalas definidas
pelas respectivas secretarias municipais.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de outubro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância apre-
sentado através de relatório conclusivo quanto ao processo
instaurado através da Portaria nº1175/2023 de 07 de Julho de
2023

Cornélio Procópio, 26 de Outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância apre-
sentado através de relatório conclusivo quanto ao processo
instaurado através da Portaria nº1024/2023 de 17 de Abril de

2023

Cornélio Procópio, 30 de Outubro de 2023.
Angélica Olchaneski
Prefeita em exercício

Joanderson Richard de Lima
Assessoria Jurídica

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância
apresentado através de relatório conclusivo quanto ao
processo instaurado através da Portaria nº1144/2023 de
07 de Julho de 2023

Cornélio Procópio, 26 de Outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância
apresentado através de relatório conclusivo quanto ao
processo instaurado através da Portaria nº1146/2023 de
10 de Julho de 2023

Cornélio Procópio, 20 de Outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância
apresentado através de relatório conclusivo quanto ao
processo instaurado através da Portaria nº1145/2023 de
07 de Julho de 2023

Cornélio Procópio, 23 de Outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 100/2023



                                                       Diário Oficial - nº 1103                                01 de Novembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da com a empresa EDITORA CAMARGO LTDA, CNPJ Nº
02.046.286/0001-71, para contratação de espaço em guia
turístico de circulação estadual para a divulgação do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, perfazendo valor total de R$
5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais), conforme soli-
citação do Departamento de Comunicação.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 01 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 101/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da com a empresa LOJÃO RURAL – COMÉRCIO DE
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ Nº
04.550.469/0001-55, para aquisição de 380 (Trezentos e
oitenta) unidades de KIT PROERD – CAINDO NA REAL,
contendo revista e certificado, para os alunos dos 5º anos
do Ensino Fundamental matriculados nas Escolas Muni-
cipais, perfazendo valor total de R$ 6.840,00 (Seis mil,
oitocentos e quarenta reais), conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 01 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício


